1

■■大学組合 組合員のみなさまへ■■

2017/201８年度大東文化大学教職員組合

定例総会にご参加をお願いいたします！

日時：11 月 1２日 (月)   18 時 30 分より

場所：板橋校舎３号館 0101 教室（法廷教室）

今年度の会場は（昨年と同じく）3 号館です。

本年度の活動の総括と、次年度に向けた活動方針の決定および新執行委員の選出を行

いますので、万障お繰り合わせのうえご出席下さいますようお願いいたします。

同封の出欠票（郵便はがき）は、1１月８日(木)までにご返送下さいますようお願

いいたします。欠席なさる場合は、はがき下部の委任状にご記入の上、ご返送下さい。

出欠席に関わらず、必ずご返送いただきますよう

よろしくお願い申し上げます。

※総会成立要件は出席、委任状を含めて組合員の 2 分の 1 以上です。

成立しない場合、再度開催となります。是非出席のほどを！！

後日、総会議案書をメールボックスへ投函、または郵送でお送りいたします。

ご欠席の方は是非ともご意見をメールその他で組合書記局までお寄せください。

2017/2018年度定例総会開催のお知らせ
この号の内容

１ 定例総会のお知らせ

２ 署名集約報告

３ 一高レポート

定
例
総
会
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
！

出
欠
票
の
ご
返
送
を
お
願
い
し
ま
す
。

大東文化学園教職員組合連合機関紙

２０１８年１０月１７日発行   第  １１２６号

大東文化学園教職員組合連合

〒１７５－８５７１ 板橋区高島平１－９－１

   ｔｅｌ/ｆａｘ．０３－３９３５－９５０５

Ｅｍａｉｌ：ｄａｉｔｏ－ｕｎ＠ｂｏｒｅａｓ．ｄｔｉ．ｎｅ．ｊｐ

桐

組合ホームページ
http://www.boreas.dti.ne.jp/daito-un/

Facebook
大東文化学園

教職員組合連合

目次
１、定例総会開催のお知らせ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P１

 ２、「私立大学生の学費負担の大幅軽減と私大助成の増額を求める国会請願署名 201８」集約報告・・  P2

３、一高レポート ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P3

3

第一号議案  ２０１７／２０１８年度活動報告

第二号議案  ２０１７／２０１８年度会計報告・会計監査報告

第三号議案  ２０１８／２０１９年度活動方針案

第四号議案  ２０１８／２０１９年度予算案

第五号議案  組合規約改正案

新執行委員・新会計監査選出

議

事

2

豊かな発想で楽しく魅力的な学園を！

桐１１２６号 （2018 年 10 月 17 日発行）

本紙は大学組合ｗｅｂサイトｈｔｔｐ：//www.boreas.dti.ne.jp/daito-un/ にも掲載しています。

本紙へのご投稿、ご意見、ご質問は daito-un@boreas.dti.ne.jp  にお寄せください。

「私立大学生の学費負担の大幅軽減と

私大助成の増額を求める国会請願署名 2018」集約報告

「私立大学生の学費負担の大幅軽減と私大助成の増額を求める国会請願署名」の最終集約を

10 月 9 日に行い、第一次集約と合わせて７４０筆 の署名を東京私大教連に送付いたしました。

板橋校舎・東松山校舎の皆様、郵送にて署名用紙をお送りいただいた皆様、カンパに

ご協力いただきました皆様に心より御礼申し上げます。

奨学金制度の改善や教育費負担の軽減、私大助成の増額の実現を訴え、全国で集約した

署名を国会に提出するよう日本私大教連は「2018 年度私大助成中央請願行動」を

11 月 1 日に実施いたします。                     （書記局）

◆大学組合新執行委員＆新代議員募集！◆
ただいま、大学組合では 2018/2019 年度

新執行委員＆新代議員を募集しております。

お一人でも多くの執行委員、代議員をお迎えして

広く情報を集約し、多様な考え方・立場のもとに

充実した討論を重ねて学園・大学執行部に核心を

ついた意見や要求を出すことのできる組合づくり

を目指しています。組合活動の活性化にお力をお

貸しください。

ご連絡は執行委員、組合書記局（内線 4951・

📩アドレス daitun@boreas.dti.ne.jp）まで。

お待ちしております。

新しい力を組合執行部へ！

１０月（後半）の組合事務室開室日は

下記の通りになります。
 何かとご不便をおかけ致しますが、

どうぞよろしくお願い致します。

★ 開室日： ２２日（月）・２３日（火）・

２４日（水）・３１日（水）

２９日（月）・３０日（火）は

臨時閉室いたします。

★   開室時間：9：30～17：30

（昼休み 11：30～12：30）

組合事務室開室日は

 組合ホームページにも掲載しています。

一

一高では先月労働時間調査を実施した。その結果を受けて、管理職から何点か改善に向けて検討すべき点

を三点提示された。①外部コーチの依頼（部活動の指導）、②有給休暇の取得、③業務の平準化、である。

①について…積極的に部活動の指導をしていきたい教員もおり、外部コーチを依頼することでは必ずしも業

務の負担が減るわけではない。

②について…有給休暇を取得するためには、授業を自習にせざるを得ない。授業のない定期考査の期間中に

有給休暇取得が集中すれば試験監督が不足する。

③について…過重労働の根本的な解決策としては、業務の平準化が緊急の課題ではないか、と考える。その

ためには、現状抱えている業務の要不要を判別し、取捨選択することが必要である。

一高管理職も教員との個人面談や各学年主任、分掌の長とのヒアリングの機会を設けて、教員の働きやす

さや働き甲斐のある職場をつくる姿勢を見せている。生徒が気持ちよく学校生活を送れるように、教員も気

持ちよく働ける職場環境を管理職と協力して築いていきたい。

一高レポート 2018.10.16

大東文化大学第一高等高校

教職員組合執行部